

Gmina Ujazd  
Plac Kościuszki 6  
97-225 Ujazd

Pismo: RI.271.1.5.2015/3

Ujazd dnia: 2015-07-30

**ODPOWIEDŹ**  
**na zapytania w sprawie SIWZ**  
**i powiadomienie o zmianie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2015-07-28 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na: **„Wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Ujazd oraz ich hotelowanie”**

**PYTANIE NR 1**

Co zamawiający rozumie pod pojęciem „pożywienia odpowiedniej ilości i jakości”, oraz pojęciem „ochrony przed warunkami atmosferycznymi” ?

W dziale 3 SIWZ ustęp 6 Zamawiający wskazał, iż wykonawca zobligowany będzie do zapewnienia w schronisku opieki bezdomnym zwierzętom, która w szczególności będzie polegała na zapewnieniu „pożywienia odpowiedniej ilości i jakości”, oraz zapewnienia „ochrony przed warunkami atmosferycznymi”. W/w sformułowania są nieostre. Zamawiający nie wskazuje w oparciu o jakie kryteria będzie dokonywał oceny odpowiedniej ilości i jakości podawanego pożywienia. Z uwagi na nieprecyzyjność wskazanego sformułowania, brak jest możliwości obiektywnego zmierzenia odpowiedniej ilości i jakości pożywienia. Nadto zamawiający nie wskazuje co rozumie pod pojęciem „ochrony przed warunkami atmosferycznymi”, czy chodzi o ochronę poprzez przetrzymywanie zwierząt w boksach czy też o inne sposoby ochrony. Zaznaczam, iż w ramach kontroli dobrostanu Powiatowy Lekarz na bieżąco sprawdza pożywienie i pomieszczenia, w których przebywają psy.

**ODPOWIEDŹ NR 1**

**Zamawiający w punkcie 3.6 dodaje podpunkt „c” o następującym brzmieniu :** Pod zapisem „zapewnienia pożywienia odpowiedniej ilości i jakości” zamawiający rozumie zapewnienie zwierzętom pożywienie w ilości odpowiedniej do ilości hotelowanych psów oraz ich wielkości i stały dostęp do wody, jak również pożywienie, którego czas przydatności do spożycia, w tym wskazany przez producenta danego pożywienia, oraz skład odpowiada powszechnie przyjętym zasadom żywieniowym psów, spełniającym potrzeby żywieniowe hotelowanych psów. Pożywienie takie może obejmować tzw. Karmę mokrą i/suchą. Pod zapisem „zapewnienia ochrony przed warunkami atmosferycznymi” zamawiający rozumie zapewnienie pomieszczeń chroniących psy przed zimnem, upałami i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych do prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2004r., Nr 158, poz. 1657 z późn. zm.).

**PYTANIE NR 2**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem poszukiwania właścicieli bezdomnych zwierząt leżącej w gestii Wykonawcy dział 3 SIWZ ustęp 13 ?

W dziale 3 SIWZ ustęp 13 SIWZ Zamawiający wskazał, iż poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt leży w gestii Wykonawcy. Czy w ocenie zamawiającego wystarczającym poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie umieszczanie ogłoszeń na stronie www należącej do wykonawcy.

**ODPOWIEDŹ NR 2**

W ocenie zamawiającego wystarczającym poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest umieszczanie ogłoszeń na stronie www należącej do Wykonawcy.

### **PYTANIE NR 3**

Czy w wypadku prowadzenia przez Wykonawcę strony www, na której umieszczane są ogłoszenia wraz dokumentacją pozwalającą na identyfikację zwierząt koniecznym jest prowadzenie cyklicznych akcji adopcyjnych o których mowa w dziale 3 ustęp 14 SIWZ ?

W dziale 3 SIWZ ustęp 14 SIWZ Zamawiający wskazał, iż Wykonawca winien prowadzić cykliczne akcje adopcyjne, oraz składać z tychże akcji miesięczne sprawozdania. Zamawiający nie uwzględni natomiast przypadku w którym Wykonawca, prowadzi stronę www, na której na bieżąco prowadzony jest rejestr zwierząt możliwych do adopcji. Czy również w takim przypadku wykonawca jest zobligowany do prowadzenia cyklicznych akcji adopcyjnych ? Na czym wówczas miałyby polegać owe akcje ? Nadto w ocenie Wykonawcy nie do przyjęcia jest obligatoryjny obowiązek składania cyklicznych sprawozdań z przeprowadzonych adopcji w tym ze wskazaniem tzw. danych zwykłych podmiotu, który dokonał adopcji w wypadku gdy osoba adoptująca zwierzę nie wyraża zgody na przekazywanie danych osobowych podmiotom współpracującym. Czy w przypadku odmowy zgody na przekazywanie danych należy odstąpić od umowy adopcyjnej? Przedmiotem zamówienia jest wszakże: wyłapywanie bezpiecznych zwierząt z terenu administracyjnego Gminy Ujazd oraz ich hotelowanie, zaś celem nadrzędnym dbanie o dobro zwierząt nie zaś prowadzenie ewidencji i sprawozdań adopcyjnych.

### **ODPOWIEDŹ NR 3**

**Zamawiający w punkcie 3.14 dodaje podpunkt „a” o następującym brzmieniu** W przypadku prowadzonej na bieżąco akcji adopcyjnej nie jest konieczne, choć możliwe, prowadzenie akcji cyklicznych, które w tym przypadku byłyby dodatkowymi akcjami. Jednakże w przypadku prowadzonej na bieżąco akcji adopcyjnej Wykonawca także zobowiązany jest do składania cyklicznych sprawozdań, opisanych w SIWZ, które mają wykazać fakt wywiązywania się z prowadzonych akcji adopcyjnych. W przypadku podmiotu, który nie wyraził zgody na przetwarzanie danych osobowych współpracującym podmiotom nie jest możliwe ich dalsze przetwarzanie, a tym samym Wykonawca nie ma możliwości ich udostępnienia Zamawiającemu. W takim przypadku nie ma konieczności odstąpienia od umowy adopcyjnej. Fakt braku zgodny na przetwarzanie danych osobowych należy wykazać w sprawozdaniu.

### **PYTANIE NR 4**

Czy 80 miejsc w schronisku/hotelu dla zwierząt z terenu Gminy Ujazd ma być dostępnych każdorazowo przez okres całego roku, czy też zapisana w dziale 3 ustęp 15 SIWZ liczba miejsc wskazuje jedynie przewidywaną przez Zamawiającego liczbę zgłoszeń ? Czy w wypadku konieczności utrzymywania niejako w gotowości 80 miejsc dla zwierząt z terenu Gminy Ujazd Zamawiający przewiduje wynagrodzenie za utrzymanie 80 miejsc ?

### **ODPOWIEDŹ NR 4**

Zamawiający w punkcie 3.15 SIWZ wskazuje przewidywaną liczbę miejsc dla bezpiecznych zwierząt z terenu Gminy Ujazd. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia za utrzymanie w gotowości miejsc w schronisku/hotelu.

### **PYTANIE NR 5**

Co Zamawiający rozumie pod pojęciami ustaleń i decyzji dotyczących wykonywania zamówienia ?

### **ODPOWIEDŹ NR 5**

Zamawiający informuje, iż pod pojęciem „ustalenia i decyzje dotyczące wykonywania zamówienia będą uzgadniane przez Zamawiającego z ustanowionym przedstawicielem Wykonawcy”, Zamawiający rozumie ustalenia i decyzje, podejmowane również ustnie, telefonicznie i za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej (e-mail) wynikające z realizacji czynności bieżących, których podjęcie jest niezbędne do zgodnego z umową wykonania zamówienia.

### **PYTANIE NR 6**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość nałożenia kilku kar za to samo zdarzenie ?

### **ODPOWIEDŹ NR 6**

Zamawiający, informuje iż kary umowne będą naliczane zgodnie z § 7 załącznika Nr 6 do siwz. W zależności od czasu reakcji podanego w ofercie zastosowanie będą miały odpowiednio punkty „a” i „b” § 7 ust. 2 załącznika nr 6 do siwz.

### **PYTANIE NR 7**

Czy Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niezawinione niewykonanie lub niezawinione niewłaściwe wykonanie usługi?

### **ODPOWIEDŹ NR 7**

Odpowiedzialność Wykonawcy określona została w § 7 załącznika Nr 6 do siwz.

#### **PYTANIE NR 8**

Czy postanowienia dotyczące kary umownej wskazane w § 7 ustęp 5 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ, dopuszczają możliwość ukarania Wykonawcy za każde odstąpienie od umowy, również wówczas gdy Wykonawca odstępuje od umowy z przyczyn leżących po stronie zamawiającego ?

Zamawiający przedstawiając rozbudowany katalog wysokich kar wspomina o zdarzeniach, które mogą nastąpić podczas realizacji umowy. Nigdzie jednak odpowiedzialności czy podstaw do naliczenia kary nie uzależnia od winy wykonawcy. Trudno wyobrazić sobie sytuację w wyniku , której Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność z tytułu nieprzekazania sprawozdania z adopcji ze wskazaniem danych osobowych podmiotu adoptującego zwierzę, która nie wyraziła zgody na przetwarzanie i przekazywanie swoich danych. Dodatkowo Zamawiający nie uwzględnia niezawinionych przez Wykonawcę zdarzeń wpływających na czas realizacji zgłoszenia takich jak np.: awaria pojazdu, korki, czy też wpływu warunków atmosferycznych. Czy również wówczas Zamawiający zamierza obciążyć Wykonawcę karą ? Zapisy te są w ocenie Wykonawcy nie do przyjęcia. Wykonawca nie ma bowiem wpływu na natężenie ruchu, ewentualne awarie pojazdu czy warunki atmosferyczne. Nadto Wykonawca nie może również ponosić odpowiedzialności w wypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, takowe postanowienia mogłyby prowadzić do patologicznych sytuacji w wyniku których, Zamawiający celowo doprowadzałby do naruszenia postanowień umowy celem zmuszenia Wykonawcy do odstąpienia od umowy co z kolei prowadziłoby do naliczania kar umownych na rzecz podmiotu odpowiedzialnego za naruszenia.

#### **ODPOWIEDŹ NR 8**

Postanowienia § 7 ust. 5 umożliwiają nałożenie kar umownych za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę nie ograniczając tej możliwości żadnymi dodatkowymi okolicznościami.

Czas reakcji na zgłoszenie jest jednym z kryterium oceny ofert. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji treści siwz w tym zakresie.

#### **PYTANIE NR 9**

Czy zamawiający przewidział procedurę odwołania od nałożonych kar lub ich weryfikacji przez Wykonawcę?

Z treści w/w artykułu wynika, iż wykonawca musi się z góry zgodzić na nałożenia każdej kary i potrącenie jej z swojego wynagrodzenia. Sytuacja ta nie daje wykonawcy możliwości weryfikacji nałożonych kar nawet jeżeli są one nakładane zupełnie bezpodstawnie, co stawia wykonawcę w bardzo niekorzystnej sytuacji.

#### **ODPOWIEDŹ NR 9**

Zamawiający nie przewiduje procedury odwoławczej od nałożonych kar.

***W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż modyfikacji ulega Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia oraz załącznik Nr 6 – wzór umowy, stanowiące załącznik do niniejszego pisma.***

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), w celu zapewnienia Wykonawcom czasu niezbędnego do wprowadzenia w ofertach zmian wynikających z modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, postanowił przedłużyć termin składania ofert.

Nowe terminy są następujące:

***Termin składania ofert: 05.08.2015 godz. 10:00***

***Termin otwarcia ofert: 05.08.2015 godz. 10:30***

W pozostałym zakresie Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje niezmienną.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ .oraz zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego [www.ujazd.bip.cc](http://www.ujazd.bip.cc)

Zamawiający

**WÓJT GMINY**  
  
mgr inż. Artur Pawlak